Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ 280.333,33 (duzentos e oitenta mil trezentos e trinta e três reais e trinta 

e três centavos), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os orçamentos que 

compõem o processo com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Requisitante: Secretaria municipal de Administração 

Fonte de Recursos:

[...]

Secretaria municipal de Administração 

Fonte de Recursos: 00 

Projeto/Atividade: 22.00 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 

6. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: Computando-se todos os lotes a serem licitados tem-se um 

valor estimado, anual, da licitação na ordem de R$ 280.333,33 (duzentos e oitenta mil trezentos e trinta e 

três reais e trinta e três centavos), obtido a partir de cotações realizadas no mercado. 

6.1. Servidor responsável pelas cotações Sr. Joelson Moreira Lima, matricula nº 07-24254-8 

8. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Termo de Referência constitui-se como um dos requisitos da